



Email-
dcpSouth.traffic@mahapolice.gov.in
Tel No:022-23783401



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग
मुंबई पोलीस



Office of the Deputy Commissioner of
Police (South) Traffic, Mumbai.
Traffic Training Institute, Hansraj Lane
Byculla, Mumbai - 400 027

O.W.NO.1683/DCP South/traffic/Notification/2024

Date:06/09/2024

ORDER / NOTIFICATION

Whereas, Ganesh Festival is scheduled from 07th of September to 17th September 2024. During this festival in Lalbugh, Kalachowki area many people are expected to come, which may lead to traffic congestion on the said routes and the routes leading there unto

Therefore, in order to prevent danger, obstruction and inconvenience to the public, to so direct, I, Pradnya Jedge, Dy.Commissioner of Police (South), Traffic, Brihan Mumbai in exercise of the powers conferred upon me under Section 115 Motor Vehicles Act-1988 (Act No. 59 of 1988) read with Government Notification No. MVA 0589/CR-1061/TRA-2 dated 19/05/1990 do hereby order as under.

No 158 /DCP/South/Tr/2024

(A) Following traffic arrangements have been made from 7th September to 17th September, 2024.

1) Dr. B.A. Road, South Bound- Traffic from Comrade Krishna Desai Chowk (Bharat Mata Junction) to Hansraj Rathod Chowk (Bawla Compound Junction) will be closed.

Alternative routes:

a. Vehicle coming from South bound of Dr. B.A. Road and going towards Dadar shall use Lalbaugh flyover.

b. Vehicle coming from South Bound of Dr. B.A. Road shall take right turn at Comrade Krishna Desai Chowk (Bharat Mata Junction) - Currey Road Bridge – Shingate Master Chowk - Left turn – N.M. Joshi Road – Comrade Ganacharya Junction (Chinchpokali Junction)- Abdul Hamid Ansari Chowk (Khada Parsee) towards South Mumbai desire destination.

c. Vehicle coming from South Bound of Dr. B.A. Road shall take left turn at Comrade Krishna Desai Chowk (Bharat Mata Junction)- Gijibhai Lane- Sadashiv Gopal Naik Chowk- Shree Sai Baba Marg - Sai Baba T Junction- left turn- G D Ambekar Sleep Road- right turn - Veterinary College Gate – G. D. Ambekar Road- Ambewadi Naka- ShravanYashwant Chowk- Barrister Nath Pai Road- P D MelloRoad towards South Mumbai desire destination.

2) Mahadev Palav Marg (Curry road) is being made one way – The said road will remain closed from Shingate Master Chowk to Comrade Krishna Desai Chowk (BharatMata Junction).

Alternative routes:

Vehicles coming from N.M. Joshi road north bound will go straight from Shingate Master Chowk-Delisle road bridge- N.M.Joshi road towards their desired destination.

3] There shall be no right turn at Saint Jagnade Maharaj Chowk (Gas company junction) for vehicles moving from Sane Guruji Marg to Dr. B. A. Road (South Bound).

4] There shall be no vehiclar traffic on Dattaram Lad Road from Udipi Hotelto Shantaram Pujare Chowk (Sardar Hotel).

5] There shall be no vehicular traffic on Ganesh Nagar Lane (Chivda Galli) from its junction with Dr. B.A. Road to Madhav Prabhu chowk (Puja Hotel junction).

6] There shall be no vehicular traffic on Dinshwa Petit Lane from its junction with Dr. B. A. Road to its junction with Ganesh Nagar Lane.

7] There shall be no vehicular traffic on Dr. S. S. Rao Road from Sadashiv Gopal Naik Chowk to Lalbagh Police Chowki.

Note: Emergency vehicles and vehicles belonging to residents shall be allowed (after due verification) on Ganesh Nagar Lane, Dinshaw Petit Lane, and Dr. S. S. Rao Road. However, no vehicles shall be allowed on Dattaram Lad Marg.

No Parking Roads- There shall be no parking on the following roads from 7th September to 17th September, 2024.

1. Dr. B.A. Road, South Bound traffic from Comrade Krishna Desai Chowk (BharatMata Junction) to Hansraj Rathod Chowk (Bawla Compound Junction).
2. Dr. B.A. Road, North Bound traffic from Hansraj Rathod Chowk (Bawla Compound Junction) to Comrade Krishna Desai Chowk (BharatMata Junction).
3. Sane Guruji Marg
4. Dattaram Lad Marg.
5. Ganesh Nagar Lane (Chivda Galli).
6. Dinshaw Petit Lane.
7. Barrister Nath Pai Road- from Albert Junction to Shrawan Yashwante Chowk.
8. G.D.Ambekar Road.
9. Dr. S. S. Rao Road.
10. Anant Malvankar Marg.
11. Shree Sai Baba Marg.
12. T.B.Kadam Road.
13. Dattaram Khamkar Marg.
14. Tanaji Malusare Marg.
15. Jijibhai Lane

Issued under my seal and signature on the day of Sep, 2024.

Mumbai
Date : 06 /09 /2024



Pradnya Jedge

(Pradnya Jedge)
Dy. Commissioner of Police (South),
Traffic, Mumbai.



Email-dcpsouth.traffic@mahapolice.gov.in

दुरध्वनी - ०२२ २३७८ ३४०९



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग
मुंबई पोलीस



पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण), वाहतूक
यांचे कार्यालय, वाहतूक त्रप्रशिक्षण संस्था,
चौथा माळा, हंसराज लेन, भायखळा (पु),
मुंबई - ४०००२७.

जावक क्र. १६८३/पोउआ/दक्षिण/वाह/२०२४

दिनांक: ०६/०९/२०२४

तात्पुरती अधिसूचना/आदेश

ज्याअर्थी, दि. ०७/०९/२०२४ ते दि. १७/०९/२०२४ या कालावधीत लालबाग, काळाचौकी परिसरात गणेशोत्सव हा सण माठया प्रमाणात साजरा करण्यात येत आहे. वरील परिसरातील रस्त्यांवर मोठया प्रमाणात लोक उपस्थित राहतील अशी अपेक्षा आहे. त्यामुळे सदर परिसरातील रस्त्यांवर वाहतूक कोंडी होवू शकते.

त्याअर्थी, जनतेस पोहचणारा धोका, अडथळा आणि गैरसोय टाळण्याकरिता आणि तसा निर्देश देण्याकरिता मी, प्रज्ञा जेडगे, पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण), वाहतूक, बृहन्मुंबई, मोटर वाहन अधिनियम-१९८८ चे कलम ११५ (१९८८चा नियम ५९) व शासकीय अधिसूचना क्र. एमव्हीए ०५८९/सीआर-१०६९ /टीआरए-२, दिनांक १९ मे, १९९० या नुसार प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून याद्वारे खालीलप्रमाणे आदेश देत आहे.

क्र. १५८ /तात्पुरता/पोउआ/दक्षिण/वा/२०२४

(अ) दि. ०७ सप्टेंबर ते १७ सप्टेंबर २०२४ कालावधीत खालील वाहतूक व्यवस्था करण्यात आली आहे.

१) डॉ.बी.ए.रोड, दक्षिण वाहिनी-कॉम्पेड कृष्णा देसाई चौक (भारतमाता जंक्शन) ते हंसराज राठोड चौकपर्यंत (बावला कंपाउंड जंक्शन) वाहतूकीस बंद.

पर्यायी मार्ग:-

डॉ.बी.ए.रोड, दक्षिण वाहिनीवरून सीएसएमटीकडे जाणारी वाहने लालबाग ब्रिजचा वापर करतील.

अ) पर्यायाने ते कॉम्पेड कृष्णा देसाई चौक (भारतमाता जंक्शन) येथे उजवे वळण घेवुन- करी रोड ब्रिज-शिंंगटे मास्तर चौक-डावे वळण-एन.एम.जोशी मार्ग -कॉम्पेड गणाचार्य जंक्शन (चिंचपोकळी जंक्शन)- अब्दुल हमिद अन्सारी चौक (खडा पारसी) येथुन दक्षिण मुंबईकडे जातील.

ब) दक्षिण वाहिनीवरून सीएसएमटीकडे जाणारी वाहने कॉम्पेड कृष्णा देसाई चौक (भारतमाता जंक्शन) येथे डावे वळण घेवुन-जिजीभाई लेन- सदाशिव गोपाळ नाईक चौक- श्री साईबाबा मार्ग -साई बाबा टी जंक्शन-डावे वळण- जी डि आंबेकर स्लीप रोड- व्हेटरनरी कॉलेज गेटसमोर उजवे वळण- जी. डी. आंबेकर मार्ग- श्रावण यशवंते चौक- बॅरीस्टर नाथ पै मार्ग-पी डिमेला रोडने दक्षिण मुंबईकडे जातील.

२) महादेव पालव मार्ग हा एक दिशा मार्ग करण्यात येत आहे. सदरचा मार्ग शिंंगटे मास्तर चौक ते कॉम्पेड कृष्णा देसाई चौक (भारतमाता जंक्शन) पर्यंत वाहतूकीस बंद राहिल.

पर्यायी मार्ग:-

ना.म.जोशी मार्गवरून येणारी वाहतूक- शिंंगटे मास्तर चौकातुन- डिलाईल रोड ब्रिज- एन.एम.जोशी मार्ग- इच्छीत स्थळी जातील.

३) संत जगानाडे महाराज चौक (गॅस कंपनी) येथे साने गुरुजी मार्गाकडुन डॉ.बी.ए.रोड (दक्षिण वाहिनीवर) जाण्यास उजवे वळण बंद.

- ४) दत्ताराम लाड मार्ग - उडिपी हॉटेल ते शांताराम पुजारे चौककडे(सरदार हॉटेलजंक्शन) वाहतूकीस बंद.
 ५) गणेशनगर लेन,(चिवडा गल्ली)-डॉ.बी.ए.रोड जंक्शनपासुन ते माधव प्रभु चौक(पुजा हॉटेल जंक्शनपर्यंत वाहतूकीस बंद.
 ६) दिनशॉ पेटिट लेनही डॉ.बी.ए.रोड जंक्शनपासुन ते गणेशनगर लेन जंक्शनपर्यंत वाहतूकीस बंद.
 ७) डॉ.एस.एस.राव रोड हा सदाशिव गोपाळ नाईक चौक ते लालबाग पोलीस चौकीपर्यंत वाहतूकीस बंद.

टिप:- गणेशनगर लेन, दिनशॉ पेटिट लेन आणि डॉ.एस.एस.राव रोडवर आपत्कालीन वाहने आणि रहिवाशांच्या मालकीच्या वाहनांना (योग्य पडताळणीनंतर)परवानगी दिली जाईल. मात्र दत्ताराम लाड मार्गावर कोणत्याही वाहनांना परवानगी दिली जाणार नाही.

(ब) नो- पार्किंग रस्ते

- १) डॉ.बी.ए.रोड,दक्षिण वाहिनी-कॉम्पेड कृष्णा देसाई चौक(भारतमाता जंक्शन) ते हंसराज राठोड चौक (बावला कंपाऊंड जंक्शनपर्यंत)
 २) डॉ.बी.ए.रोड,उत्तर वाहिनी-हंसराज राठोड चौक (बावला कंपाऊंड जंक्शन) ते कॉम्पेड कृष्णा देसाई चौक (भारतमाता जंक्शनपर्यंत)
 ३) साने गुरुजी मार्ग
 ४) दत्ताराम लाड मार्ग
 ५) गणेशनगर लेन (चिवडा गल्ली)
 ६) दिनशॉ पेटिट लेन
 ७) बॅरीस्टर नाथ पै मार्ग - अल्बर्ट जंक्शन ते श्रावण यशवंते चौक
 ८) जी डि आंबेकर मार्ग
 ९) डॉ.एस.एस.राव रोड
 १०) अनंत मालवणकर मार्ग
 ११) श्री साईबाबा मार्ग
 १२) टि बी कदम मार्ग
 १३) दत्ताराम खामकर मार्ग
 १४) तानाजी मालुसरे मार्ग
 १५) जिजीभाई लेन

सदरचा आदेश हा माझ्या सही व शिक्क्यानिशी दिनांक ०६ सप्टेंबर २०२४ रोजी जारी करण्यात येत आहे.

दिनांक : ०६/०९/२०२४
 ठिकाण : मुंबई



(Handwritten signature)

(प्रज्ञा जेडगे)
 पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण),
 वाहतुक, मुंबई.



Email-
dcpsouth.traffic@mahapolice.gov.in
Tel No:022-23783401



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग
मुंबई पोलीस



Office of the Deputy Commissioner of
Police (South) Traffic, Mumbai.
Traffic Training Institute, Hansraj Lane
Byculla, Mumbai - 400 027

O.W.NO.1683/DCP South/traffic/Notification/2024

Date: 06/09/2024

PRESS NOTE

Ganesh Festival is scheduled from 07th of September to 17th September 2024. During this festival in Lalbugh, Kalachowki area many people are expected to come, which may lead to traffic congestion on the said routes and the routes leading there unto therefore to prevent obstruction and inconvenience to the public the below mentioned order is issued.

(A) Following traffic arrangements have been made from 7 th September to 17 th September, 2024.

1) Dr. B.A. Road, South Bound- Traffic from Comrade Krishna Desai Chowk (Bharat Mata Junction) to Hansraj Rathod Chowk (Bawla Compound Junction) will be closed.

Alternative routes:

a. Vehicle coming from South bound of Dr. B.A. Road and going towards Dadar shall use Lalbaugh flyover.

b. Vehicle coming from South Bound of Dr. B.A. Road shall take right turn at Comrade Krishna Desai Chowk (Bharat Mata Junction) - Currey Road Bridge – Shingate Master Chowk - Left turn – N.M. Joshi Road – Comrade Ganacharya Junction (Chinchpokali Junction)- Abdul Hamid Ansari Chowk (Khada Parsee) towards South Mumbai desire destination.

c. Vehicle coming from South Bound of Dr. B.A. Road shall take left turn at Comrade Krishna Desai Chowk (Bharat Mata Junction)- Gijibhai Lane- Sadashiv Gopal Naik Chowk- Shree Sai Baba Marg - Sai Baba T Junction- left turn- G D Ambekar Sleep Road- right turn - Veterinary College Gate – G. D. Ambekar Road- Ambewadi Naka- ShravanYashwant Chowk- Barrister Nath Pai Road- P D MelloRoad towards South Mumbai desire destination.

2) Mahadev Palav Marg (Curry road) is being made one way – The said road will remain closed from Shingate Master Chowk to Comrade Krishna Desai Chowk (BharatMata Junction).

Alternative routes:

Vehicles coming from N.M.Joshi road north bound will go straight from Shingate Master Chowk-Delisle road bridge- N.M.Joshi road towards their desired destination.

3) There shall be no right turn at Saint Jagnade Maharaj Chowk (Gas company junction) for vehicles moving from Sane Guruji Marg to Dr. B. A. Road (South Bound).

4) There shall be no vehuclar traffic on Dattaram Lad Road from Udipi Hotelto Shantaram Pujare Chowk (Sardar Hotel).

5) There shall be no vehicular traffic on Ganesh Nagar Lane (Chivda Galli) from its junction with Dr. B.A. Road to Madhav Prabhu chowk (Puja Hotel junction).

6) There shall be no vehicular traffic on Dinshwa Petit Lane from its junction with Dr. B. A. Road to its junction with Ganesh Nagar Lane.

7) There shall be no vehicular traffic on Dr. S. S. Rao Road from Sadashiv Gopal Naik Chowk to Lalbagh Police Chowki.

Note: Emergency vehicles and vehicles belonging to residents shall be allowed (after due verification) on Ganesh Nagar Lane, Dinshaw Petit Lane, and Dr. S. S. Rao Road. However, no vehicles shall be allowed on Dattaram Lad Marg.

No Parking Roads- There shall be no parking on the following roads from 7th September to 17th September, 2024.

1. Dr. B.A. Road, South Bound traffic from Comrade Krishna Desai Chowk (Bharat Mata Junction) to Hansraj Rathod Chowk (Bawla Compound Junction).
2. Dr. B.A. Road, North Bound traffic from Hansraj Rathod Chowk (Bawla Compound Junction) to Comrade Krishna Desai Chowk (Bharat Mata Junction).
3. Sane Guruji Marg.
4. Dattaram Lad Marg.
5. Ganesh Nagar Lane (Chivda Galli).
6. Dinshaw Petit Lane.
7. Barrister Nath Pai Road from Albert Junction to Shrawan Yashwante Chowk.
8. G.D. Ambekar Road.
9. Dr. S. S. Rao Road.
10. Anant Malvankar Marg.
11. Shree Sai Baba Marg.
12. T.B. Kadam Road.
13. Dattaram Khamkar Marg.
14. Tanaji Malusare Marg.
15. Jijibhai Lane.

Mumbai
Date : 06 /09/2024



(Pradnya Jedge)
Dy. Commissioner of Police (South),
Traffic, Mumbai.



Email-depsouth.traffic@mahapolice.gov.in



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग
मुंबई पोलीस



पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण), वाहतूक
यांचे कार्यालय, वाहतूक त्रप्रशिक्षण संस्था,
चौथा माळा, हंसराज लेन, भायखळा (पु),
मुंबई - ४०००२७.

दुरध्वनी - ०२२ २३७८ ३४०९

जा.क्र. १६८३/पोडआ/६/वाह/२४

दि.०६/०९/२०२४

वार्तापत्र

दि. ०७/०९/२०२४ ते दि. १७/०९/२०२४ या कालावधीत लालबाग, काळाचौकी परिसरात गणेशोत्सवा साजरा करण्यात येत आहे. त्यानिमित्ताने परिसरातील रस्त्यांवर अनेक लोक उपस्थित राहतील अशी अपेक्षा आहे. त्यामुळे सदर परिसरातील रस्त्यांवर वाहतूक कोंडी होवू शकते.

त्यामुळे, जनतेस पोहचणारा धोका, अडथळा आणि गैरसोय टाळण्याकरिता परिसरातील रस्त्यावरील वाहतूकीच्या मार्गात खालीलप्रमाणे बदल करण्यात येत आहे.

(अ) दि.०७ सप्टेंबर ते १७ सप्टेंबर २०२४ कालावधीत खालील वाहतूक व्यवस्था करण्यात आली आहे.

१) डॉ.बी.ए.रोड,दक्षिण वाहिनी-कॉम्प्लेड कृष्णा देसाई चौक (भारतमाता जंक्शन) ते हंसराज राठोड चौकपर्यंत (बावला कंपाऊंड जंक्शन) वाहतूकीस बंद.

पर्यायी मार्ग:-

डॉ.बी.ए.रोड,दक्षिण वाहिनीवरून सीएसएमटीकडे जाणारी वाहने लालबाग ब्रिजचा वापर करतील.

पर्यायाने ते कॉम्प्लेड कृष्णा देसाई चौक (भारतमाता जंक्शन) येथे उजवे वळण घेवुन- करी रोड ब्रिज-शिंगटे मास्तर चौक-डावे वळण-एन.एम.जोशी मार्ग -कॉम्प्लेड गणाचार्य जंक्शन (चिंचपोकळी जंक्शन)- अब्दुल हमिद अन्सारी चौक (खडा पारसी) येथुन दक्षिण मुंबईकडे जातील.

किंवा

दक्षिण वाहिनीवरून सीएसएमटीकडे जाणारी वाहने कॉम्प्लेड कृष्णा देसाई चौक (भारतमाता जंक्शन)येथे डावे वळण घेवुन-जिजीभाई लेन- सदाशिव गोपाळ नाईक चौक- श्री साईबाबा मार्ग -साई बाबा टी जंक्शन-डावे वळण- जी डि आंबेकर स्लीप रोड- व्हेटरनरी कॉलेज गेटसमोर उजवे वळण- जी. डी.आंबेकर मार्ग- श्रावण यशवंते चौक- बॅरीस्टर नाथ पै मार्ग-पी डिमेला रोडने दक्षिण मुंबईकडे जातील.

२) महादेव पालव मार्ग हा एक दिशा मार्ग करण्यात येत आहे. सदरचा मार्ग शिंगटे मास्तर चौक ते कॉम्प्लेड कृष्णा देसाई चौक (भारतमाता जंक्शन) पर्यंत वाहतूकीस बंद राहिल.

पर्यायी मार्ग:-

ना.म.जोशी मार्गवरून येणारी वाहतूक- शिंगटे मास्तर चौकातुन- डिलाईल रोड ब्रिज- एन.एम.जोशी मार्ग- इच्छीत स्थळी जातील.

३) संत जगानाडे महाराज चौक (गॅस कंपनी)येथे साने गुरुजी मार्गाकडुन डॉ.बी.ए.रोड (दक्षिण वाहिनीवर)जाण्यास उजवे वळण बंद.

४) दत्ताराम लाड मार्ग - उडिपी हॉटेल ते शांताराम पुजारे चौककडे(सरदार हॉटेलजंक्शन) वाहतूकीस बंद.

५) गणेशनगर लेन,(चिवडा गल्ली)-डॉ.बी.ए.रोड जंक्शनपासुन ते माधव प्रभु चौक(पुजा हॉटेल जंक्शनपर्यंत वाहतुकीस बंद.

६) दिनशाॅ पेटीट लेनही डॉ.बी.ए.रोड जंक्शनपासुन ते गणेशनगर लेन जंक्शनपर्यंत वाहतूकीस बंद.

७) डॉ.एस.एस.राव रोड हा सदाशिव गोपाळ नाईक चौक ते लालबाग पोलीस चौकीपर्यंत वाहतूकीस बंद.

टिप:- गणेशनगर लेन, दिनशाॅ पेटीट लेन आणि डॉ.एस.एस.राव रोडवर आपत्कालीन वाहने आणि रहिवाशांच्या मालकीच्या वाहनांना (योग्य पडताळणीनंतर)परवानगी दिली जाईल. मात्र दत्ताराम लाड मार्गावर कोणत्याही वाहनांना परवानगी दिली जाणार नाही.

(ब) नो- पार्किंग रस्ते

- १) डॉ.बी.ए.रोड,दक्षिण वाहिनी-कॉम्पेड कृष्णा देसाई चौक(भारतमाता जंक्शन) ते हंसराज राठोड चौक (बावला कंपाऊंड जंक्शनपर्यंत)
- २) डॉ.बी.ए.रोड,उत्तर वाहिनी-हंसराज राठोड चौक (बावला कंपाऊंड जंक्शन) ते कॉम्पेड कृष्णा देसाई चौक (भारतमाता जंक्शनपर्यंत)
- ३) साने गुरुजी मार्ग
- ४) दत्ताराम लाड मार्ग
- ५) गणेशनगर लेन (चिवडा गल्ली)
- ६) दिनशाॅ पेटीट लेन
- ७) बॅरीस्टर नाथ पै मार्ग - अल्बर्ट जंक्शन ते श्रावण यशवंते चौक
- ८) जी डि आंबेकर मार्ग
- ९) डॉ.एस.एस.राव रोड
- १०) अनंत मालवणकर मार्ग
- ११) श्री साईबाबा मार्ग
- १२) टि बी कदम मार्ग
- १३) दत्ताराम खामकर मार्ग
- १४) तानाजी मालुसरे मार्ग
- १५) जिजीभाई लेन

दिनांक : ०६/०९/२०२४
ठिकाण : मुंबई



Pradga

(प्रज्ञा जेडगे)
पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण),
वाहतुक, मुंबई.